

Analisi prezzo**E-001**

Lavori non computabili a misura consistenti nell'esecuzione di fori su blocchi in pietra per esecuzione di ancoraggio (spezzone in acciaio d'armatura diam. mm. 14), della banchina ai blocchi di scogliera, nella misura minima di n° 3 fori a ml. di muro, compreso oneri di sigillatura e tutto quanto occorre per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.- *Tempo stimato = 10' per ogni foro, quindi mezz'ora per esecuzione di 3 fori prescritti per ml. Di banchina*

rif. E.P.R.P.	descrizione	u.m.	q.tà	prezzo	importo
P01.A30.005	Operaio comune	ora	0,50	€ 29,00	€ 14,50
P24.A60.015	Nolo di trapano	giorno	0,07	€ 24,00	€ 1,68
P24.A60.015	Nolo di gruppo elettrogeno a scoppio P = 2 kw.	giorno	0,07	€ 35,00	€ 2,45
-----	Materiale vario per sigillatura e per taglio spezzoni	ml.	1,00	€ 3,00	€ 3,00
	sommano				€ 21,63
	Costi sicurezza	%	3,00		€ 0,65
	Spese generali e utili	%	10,00		€ 2,16
	Arrotondamento				€ 0,56
	Prezzo applicazione arrotondato				€ 25,00

*a ml.***Analisi prezzo****E-002**

Lavori non computabili a misura consistenti nella preparazione dell'area di cantiere, preparazione delle superfici da asfaltare in prossimità dei manufatti esistenti, raccordo nuovo manto stradale al piano viario esistente, raccordo del terreno con il nuovo manufatto, rifilatura scarpate e ripristino del versante, pulizia della sede stradale e dell'area di cantiere. Il tutto a dare il lavoro completo ed eseguito a regola d'arte.

rif. E.P.R.P.	descrizione	u.m.	q.tà	prezzo	importo
P01.A20.005	Operaio qualificato	ora	15,00	€ 29,00	€ 435,00
P01.A30.005	Operaio comune	ora	15,00	€ 24,00	€ 360,00
01.P24.A10.005	Nolo di escavatore compreso manovratore, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego – mc. 0,500	ora	15,00	€ 61,18	€ 917,70
	sommano				€ 1.712,70
	Costi sicurezza	%	4,00		€ 68,51
	Spese generali e utili	%	10,00		€ 171,27
	Arrotondamento				€ 47,52
	Prezzo applicazione arrotondato				€ 2.000,00

a corpo

Analisi prezzo**E-003**

Lavori non computabili a misura consistenti nella maggiorazione alle lavorazioni relative alla realizzazione di cunetta curva di raccordo tra l'attuale sede stradale e la banchina esistente di proprietà privata. Il prezzo comprende la pulizia delle zone da trattare e la pulizia dell'area ad opera avvenuta, lavoro di scavo e ripristino per collegamento della nuova canaletta prefabbricata, alla rete interrata di smaltimento fognario e/o delle acque stradali, opere di rappezzo stradale ed ogni onere necessario a dare il lavoro completo ed eseguito a regola d'arte

ref. E.P.R.P.	descrizione	u.m.	q.tà	prezzo	importo
P01.A20 005	Operaio qualificato	ora	12,00	€ 29,00	€ 348,00
P01.A30 005	Operaio comune	ora	12,00	€ 24,00	€ 288,00
01.P24.C12.005	Nolo di minipala meccanica cingolata dotata di fresa stradale con larghezza di lavoro fino a 0,50 m compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni altro onere per il suo funzionamento, per il tempo di effettivo impiego - Potenza compresa tra 75 e 100 HP - per interventi di rifinitura della scarifica (per esempio attorno ai chiusini non rimovibili, nelle cunette, nelle fasce di raccordo, ecc.)	ora	4,00	€ 71,25	€ 285,00
01.P24.C50	Nolo di autocarro o motocarro ribaltabile compreso carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego - Della portata sino a q 17 - compreso l'autista	ora	2,00	€ 46,30	€ 92,60
	sommano				€ 665,60
	Costi sicurezza	%	4,00		€ 26,62
	Spese generali e utili	%	8,00		€ 53,25
	Arrotondamento				€ 4,53
	Prezzo applicazione arrotondato				€ 750,00

a corpo